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for at holde kørende? Der er der tale om, at det 
her kvotesystem vil komme til at koste 230 mio. 
kr. at holde kørende. Jeg vil bare sige, at jeg så 
tror, at man skyder langt, langt over målet, og at 
det ikke vil få den ønskede effekt, fordi man 
også samtidig vil få en stor import af ulovlige 
sprøjtemidler. 

Nej, i Dansk Folkeparti mener vi, at vi skal fo- 
kusere på, at man leverer den vare, som man 
også har lovet at levere fra landbrugets side, alt- 
så at man bruger færre sprøjtemidler. Vi har la- 
vet en plan sammen med regeringen der, som 
det er sagt så mange gange før, skal evalueres i 
2008. Jeg må nok sige, at jeg allerede på nuvæ- 
rende tidspunkt er ret overbevist om, at når vi 
ser på de tal, der kommer, så vil det se ud til at 
gå i den forkerte retning. Men det betyder jo ik- 
ke, at vi ikke skal gøre mere. Det betyder jo net- 
op, at vi nu skal fokusere på, at det, landbruget 
har sagt de vil levere, også bliver leveret frem- 
over. 

For vi mener helt sikkert, at man kunne kom- 
me ned på de 1,7, som der stod i aftalen, og der- 
for fik Dansk Folkeparti også indført, at vi, hvis 
det var muligt med de redskaber, ville gå endnu 
længere ned, altså ned til 1,6. Derfor mener vi 
også, at landbruget har en stor opgave, som de 
skal løse. Vi kan så også konstatere, at det for 
2005-2006 er gået den rigtige vej, men dermed 
ikke være sagt, at problemet er løst her. 

Men der skal altså nogle andre metoder til. 
Det kan godt være, at vi skal til at tænke på, 
hvordan vi kan omlægge noget af støtten på 
lang sigt. Det kan også godt være, at man skal 
indføre nogle tvangsmekanismer over for land- 
bruget, så de udlægger nogle randzoner og den 
slags ting. Det er vi åbne over for. Men vi vil 
først lægge os fast på, hvilke instrumenter der 
skal til, når vi kan evaluere hele pesticidplanen 
her i 2008. 

Så vi mener, at der er en stor opgave; vi løser 
ikke problemet med det beslutningsforslag, som 
er fremsat her, men vi anerkender, at det er no- 
get, vi skal være meget, meget omhyggelige 
med også at holde landbruget op på, for de skal 
ikke bare køre på frihjul, som de nogle gange 
har gjort. Vi må bare sige til landbruget og til 
landbrugets top, at de har forsømt opgaven med 
bl.a. at rådgive alle landmænd her i Danmark, 
sådan at de kunne nå det mål, som var sat. 

Opgaven er stor, men vi kan ikke støtte det 
beslutningsforslag, som er fremsat. Vi ser til 
gengæld meget frem til, at vi skal evaluere pesti- 

cidplanen i 2008. Vi ser frem til udvalgsbehand- 
lingen. 

Kl. 13:51 
Den fg. formand (Jens Vibjerg): 
Ja tak. Der er nogle korte bemærkninger. Den 
første er fra fru Ida Auken. 

Kl. 13:51 
Ida Auken (SF): 
Jeg kan spørge hr. Jørn Dohrmann, som jo sidder 
med helt inde ved magtens kerne, inviteret ind i 
varmen af Venstre og De Konservative, om man 
er stolt af, at man er med i en fremragende pesti- 
cidplan, hvor det faktisk er gået den modsatte 
vej af det, man ville. Jeg kunne jo lige høre, om 
man var stolt over det. Det er det ene spørgsmål. 

Så til det andet spørgsmål. Jeg kunne godt 
tænke mig at vide, om hr. Jørn Dohrmann synes, 
at regeringen giver et retvisende billede af situa- 
tionen, når den siger, at den kan nå målet på 1,7 i 
behandlingshyppighed. Når den siger, at målet 
står fast, tror hr. Jørn Dohrmann så på regerin- 
gen, altså når den siger, at den nok skal nå det? 

Kl. 13:52 
Den fg. formand (Jens Vibjerg): 
Tak, så er det ordføreren. 

Kl. 13:52 
Jørn Dohrmann (DF): 
Nu er det ikke sådan, at jeg vil hænge regerin- 
gen op på, hvad den tror. Jeg synes nærmere, at 
vi skal se på, hvem der skal levere varen. Det er 
jo landbruget. Det er landbruget, der har svigtet 
med hensyn til levering af randzonerne. Når vi 
ser på de opgørelser, vi indtil nu har set, synes vi 
jo, at det er stærkt kritisabelt, at landbruget ikke 
leverer den vare, som de egentlig dengang love- 
de de kunne levere. Det er jo langt, langt fra må- 
let. Jeg tror desværre også -  man skal jo være 
ærlig her i Folketingssalen -  at når vi ser på tal- 
lene fra landbruget i år, så er de skrækindjagen- 
de. Så går det simpelt hen i den forkerte retning. 
Det er det, jeg lytter mig frem til. 

Det gælder også, når vi ser på, at vi tager 
mere jord ind i driften for at dyrke mere korn, 
for så giver det automatisk et større forbrug af 
sprøjtemidler, og nogle af de her landmænd var 
jo allerede ude at købe det sprøjtemiddel sidste 
år, for de vidste jo godt, hvad regeringen lagde 
op til. Derfor tror jeg, at vi vil se en udvikling, 
som desværre går i den forkerte retning. Derfor 
skal vi tage hårdt fat, når vi skal evaluere i 2008. 

Kl. 13:53 
Den fg. formand (Jens Vibjerg): 
Ja tak. Fru Ida Auken for endnu en kort be- 
mærkning. 


